
КОПИЯ 
 

 

 

 КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ   АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПРИКАЗ 
    19 октября 2018 г.                                                                    № 168 § 1 

Об определении лиц, ответственных за формирование и ведение 
региональной информационной системы государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования на муниципальном, школьном уровнях  
 

В целях усиления контроля за организационным и технологическим 
обеспечением подготовки и проведения единого государственного экзамена в 
Борзинском районе в 2019 году и в соответствии с Федеральным законом 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г № 273-ФЗ, 
Постановлением Правительства РФ от 31 августа 2013 года № 755 «О  ФИС 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования и приема граждан в образовательные 
организации для получения среднего профессионального и высшего 
образования и региональных информационных системах обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования», письмом Рособнадзора от 3 ноября 2015 года № 02-497 «О 
плане-графике внесения сведений в федеральную информационную систему 
обеспечения государственной итоговой аттестации обучающихся»,  
п р и к а з ы в а ю: 
1. Назначить Елгину Ирину Юрьевну, муниципального координатора ОГЭ, 

ответственным лицом на муниципальном уровне за формирование и 
ведение региональной информационной системы государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, за полноту и достоверность вводимых сведений.  

2. Назначить Мандалову Цырен-Ханду, муниципального администратора 
ЕГЭ, ответственным лицом на муниципальном уровне за формирование и 
ведение региональной информационной системы государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, за полноту и достоверность вводимых сведений.  

3. Назначить Раздобреева Егора Евгеньевича, программиста Комобр и МП, 
ответственным лицом на муниципальном уровне за формирование и 
ведение региональной информационной системы государственной 



КОПИЯ 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования за полноту и достоверность вводимых сведений, за 
обеспечение мер по защите информации, содержащейся в РИС. 

4. Утвердить на основании приказов образовательных организаций 
ответственными лицами за предоставление сведений в региональную 
информационную систему на школьном уровне по программам основного 
общего образования следующих работников: 

Наделяеву Татьяну Анатольевну, заместителя директора по УВР МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 42 п.г.т. Шерловая Гора (приказ № 
196 от 30.08.2018 г). 
Коновалову Викторию Анатольевну, заместителя директора по УВР МОУ: 
Шерловогорская средняя общеобразовательная школа № 47(приказ № 112 от 
03.09.2018 г), 
Артемьеву Альбину Викторовну, заместителя  директора по УВР МОУ: 
Харанорская средняя общеобразовательная школа № 40 (приказ № 97-Ш §4 
от  6.09.2018  г), 
Колханову Аюну Бальжинимаевну, заместителя директора по УВР МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 41 г. Борзи (приказ № 146 от  
1.09.2018 г), 
Ситникову Оксану Викторовну, заместителя директора по УВР МОУ средняя 
общеобразовательная школа № 240 г. Борзи (приказ № 105 § 2 от 06.09.2018 
г), 
Большакову Анастасию Игоревну, заместителя директора по УВР МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 48 г. Борзи (приказ № 276-ОД§1 от 
24.09.2018 г), 
Лебедеву Веру Владимировну, заместителя директора по УВР МОУ средняя 
общеобразовательная школа № 43 г. Борзи (приказ № 69-ОД §5 от 7.09.2018)  
Тюкавкину Елену Анатольевну, заместителя директора по УВР МОУ средняя 
общеобразовательная школа № 15 г. Борзя (приказ № 151-од от 12.09.2018), 
Прокопчук Нину Константиновну, заместителя директора по УВР МОУ: 
Соловьевская средняя общеобразовательная школа (приказ № 156-А  от 
06.09.2018г), 
Кустову Татьяну Михайловну, заместителя директора по УВР МОУ: 
Хадабулакская средняя общеобразовательная школа (приказ № 54-В от 
12.09.2018 г), 
Ермакову Фаину Петровну, заместителя директора по УВР МОУ СОШ – 
центр образования г. Борзи (приказ № 5 от 01.09.2017 г), 
Чередниченко Ларису Аркадьевну, заместителя директора по УВР МОУ 
СОШ №28,(приказ № 17§6 от 03.09.2018 г), 
Бородину Нину Георгиевну, заместителя директора по УВР МОУ средняя 
общеобразовательная школа с. Цаган-Олуй (приказ № 184 от 02.10.2018 г), 
Погибельскую Елену Владимировну, заместителя директора по УВР МОУ 
ООШ №26, (приказ № 76 от 03.09.2018 г), 
Баранову Татьяну Александровну, заместителя директора по УВР МОУ 
ООШ с. Южное, (приказ № 59  от  14.09.2018 г), 



КОПИЯ 
Хрячкову Оксану Александровну, заместителя директора по УВР МОУ ООШ 
с. Приозерное, (приказ № 30 от 28.09.2018 г) 
Новокрещенных Наталью Григорьевну, заместителя директора по УВР МОУ 
Усть-Озерской ООШ, (приказ № 129  от  02.09.2018 г), 
Буторину Ирину Владимировну, заместителя директора по УВР МОУ ООШ 
с. Чиндант, (приказ № 5§1   от  04.09.2018 г), 
Номоконову Татьяну Анатольевну, заместителя директора по УВР МОУ 
ООШ с. Передняя Бырка, (приказ № 138  от  27.09.2018 г), 
Эпову Раису Борисовну, заместителя директора по УВР МОУ ООШ с. 
Кондуй, (приказ № 102  от  1.10.2018 г), 
Кузьмину Галину Михайловну, заместителя директора по УВР МОУ ООШ с. 
Акурай, (приказ № 106/2  от  1.09.2018 г). 
5. Утвердить на основании приказов образовательных организаций 

ответственными лицами   за  предоставление  сведений  в региональную   
информационную  систему на  школьном   уровне  по  программам  
среднего  общего  образования   следующих  работников: 

Наделяеву Татьяну Анатольевну, заместителя директора по УВР МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 42 п.г.т. Шерловая Гора (приказ № 
192 от 01.09.2017 г). 
Коновалову Викторию Анатольевну, заместителя директора по УВР МОУ: 
Шерловогорская средняя общеобразовательная школа № 47(приказ № 87-од 
от 01.09.2017 г), 
Артемьеву Альбину Викторовну, заместителя  директора по УВР МОУ: 
Харанорская средняя общеобразовательная школа № 40 (приказ № 113-Ш §5 
от  1.09.2017  г), 
Высланко Людмилу Валерьевну, заместителя директора по УВР МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 41 г. Борзи (приказ № 122/1 от  
19.09.2017 г), 
Ситникову Оксану Викторовну, заместителя директора по УВР МОУ средняя 
общеобразовательная школа № 240 г. Борзи (приказ № 105 §41 от 01.09.2017 
г), 
Большакову Анастасию Игоревну, заместителя директора по УВР МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 48 г. Борзи (приказ № 266 от 
01.09.2017 г), 
Лебедеву Веру Владимировну, заместителя директора по УВР МОУ средняя 
общеобразовательная школа № 43 г. Борзи (приказ № 88-ОД от 20.09.2017) , 
Тюкавкину Елену Анатольевну, заместителя директора по УВР МОУ средняя 
общеобразовательная школа № 15 г. Борзя (приказ № 151-од от 12.09.2017), 
Прокопчук Нину Константиновну, заместителя директора по УВР МОУ: 
Соловьевская средняя общеобразовательная школа (приказ № 91 А от 
15.09.2017г), 
Кустову Татьяну Михайловну, заместителя директора по УВР МОУ: 
Хадабулакская средняя общеобразовательная школа (приказ № 56-б от 
15.09.2017 г), 



КОПИЯ 
Ермакову Фаину Петровну, заместителя директора по УВР МОУ СОШ – 
центр образования г. Борзи (приказ № 5 от 01.09.2017 г), 
Чередниченко Ларису Аркадьевну, заместителя директора по УВР МОУ 
СОШ №28,(приказ № 21/33 от 01.09.2017 г), 
Новокрещенных Наталью Григорьевну, заместителя директора по УВР МОУ 
Усть-Озерской ООШ, (приказ № 94  от  02.10.2017 г), 
 
6. Возложить ответственность за достоверность и своевременность внесения 

информации в соответствии планом-графиком внесения сведений в ФИС, 
РИС в 2019 году, конфиденциальность персональных данных участников 
ОГЭ при их обработке, использовании и  хранении на  перечисленных в 
п.3 работников. 

 
Председатель  Комобр  и  МП                                       И.И.Мальцева. 

С приказом ознакомлен (-а) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


